
Dodatek č. 2 ev. č. DS202400915/2 

ke smlouvě o dílo ev. č. DS202400915 
uzavřené dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

 
                    I. Smluvní strany: 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Nám. Dr. E. Beneše 1 

                        460 59, Liberec 1 

IČ: 00 26 29 78  

zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

ve věcech smluvních zastoupené Ing. arch. Ing. Jiřím Janďourkem, náměstkem 

primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní stavby       

                  

/dále jen „objednatel“/ 

 

Zhotovitel Daniel Valášek 

 Jablonec nad Nisou 

IČ: 07242301 

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním 

rejstříku 

 

/dále jen „zhotovitel“/ 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ev. č. DS202400915. 

 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 2. 2024 smlouvu o dílo ev. č. DS202400915 (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je kácení stromů v ulici U Přehrady, a další, v čl. III odst. 

2 a 3 této Smlouvy a její příloze specifikované činnosti. 

2. Smluvní strany uzavřely dne 14. 3. 2024 dodatek č. 1 ev.č. DS202400915/1 jehož 

předmětem je provedení víceprací (manipulace s dřevní hmotou s částečná likvidace 

dřevní hmoty). 

 

3. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o snížení rozsahu díla, spočívající 

v nerealizaci kácení vybraných stromů (jedná se o stromy č. 61, 62, 63, 64, 68 a 69). 

Hodnota méněprací byla stanovena dle zhotovitelem oceněného výkazu výměr, který 

tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

 

 



 

4. Uzavření tohoto dodatku je v souladu se směrnicí rady č. 3RM Zadávání veřejných 

zakázek statutárním městem Liberec, oddíl B., kap. 3, čl. 3.17.2 Nepodstatná změna 

smlouvy. 

 

Článek II. 

Cena za dílo 

 

1. Smluvní strany se v důsledku změny sjednaného rozsahu díla dohodly na změně ceny 

díla sjednané v čl. VI odst. 1 Smlouvy. Cena neprovedeného plnění byla stanovena na 

základě přílohy č. 1, a to ve výši uvedené v odst. 2. tohoto článku.  

 

2. Cena neprovedených prací (méněpráce) dle tohoto dodatku č. 2 činí: 32.500,00 Kč  

 

3. Celková cena díla nově, po odečtení méněprací dle dodatku č. 2, činí maximálně: 

506.194,00 Kč (zhotovitel není plátce DPH) 

  

 

 

Článek III. 

Doložky 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 

nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 

považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

 

Článek V. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Obě strany prohlašují, že tento dodatek podepsaly prosty omylu a tísně a toto své 

prohlášení stvrzují svými podpisy. 

 

2. Ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti beze 

změn. 



3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, Z nichž každá Ze stran obdrží po dvou. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

5. Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 
statutámího města Liberec (www.liberec.cZ), S výjimkou osobních údajů fyzických 
osob uvedených v tomto dodatku. 

6. Znění dodatku č. 2 ajeho uzavření bylo schváleno usnesením Rady města Liberec 
č. 273/2024 ze dne 19.3.2024. 

V Liberci V Liberci 

dne: ........ .. dne: ................. .. 

lng. J ıří J_and'ourek -'
. 

primátora '
V 

architekturu, veřejný prostor (Za zhotovitele) 
dopravní stavby 

(Za objednatele) 

Přílohy: 1. méněpráce



Kód Popis Jednotka Výměra Cena/jedn Cena

Kácení a odstranění dřevin 32,500.00

Kácení stromů 32,500.00

R1 Označení a identifikace kácených a odstraňovaných dřevin za účasti projektanta SO 801 (zhotovitel ocení částkou min. 5.000 Kč 

- náklady na zajištění přítomnosti projektanta)

komplet 0.00 0.00 0.00

R2

Zařízení staveniště a související náklady, případné zajištění povolení záboru veřejného prostranství či komunikací nutných 

k provedení prací, včetně úhrady poplatků,  případné zajištění dopravního značení po dobu plnění předmětu zakázky, zajištění 

informovanosti občanů v dané lokalitě o způsobu obslužnosti, parkování atd. v dostatečném předstihu a míře v případě 

realizace dopravních opatření,  zajištění bezpečnosti při plnění předmětu zakázky a zajištění ochrany životního prostředí, komplet 0.00 0.00 0.00

112151352 Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 0,2 do 0,3 m. Pokácení stromu postupné se spouštěním částí 

kmene a koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 200 do 300 mm. kus 1.00 2,500.00 2,500.00

Pozn. k položce - 9 ks v náletových plochách

112151353 Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 0,3 do 0,4 m. Pokácení stromu postupné se spouštěním částí 

kmene a koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 300 do 400 mm. kus 1.00 3,000.00 3,000.00

Pozn. k položce - stromy označené a 2 ks v náletových plochách

112151354 Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 0,4 do 0,5 m. Pokácení stromu postupné se spouštěním částí 

kmene a koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 400 do 500 mm. kus 1.00 6,000.00 6,000.00

Pozn. k položce - stromy označené a 3 ks v náletových plochách

112151355 Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 0,5 do 0,6 m. Pokácení stromu postupné se spouštěním částí 

kmene a koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 500 do 600 mm. kus 0.00 0.00 0.00

Pozn. k položce - stromy označené a 1 ks v náletových plochách

112151356 Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 0,6 do 0,7 m. Pokácení stromu postupné se spouštěním částí 

kmene a koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 600 do 700 mm. kus 0.00 0.00 0.00

Pozn. k položce - stromy označené a 1 ks v náletových plochách

112151357 Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 0,7 do 0,8 m. Pokácení stromu postupné se spouštěním částí 

kmene a koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 700 do 800 mm. kus 0.00 0.00 0.00

112151358 Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 0,8 do 0,9 m. Pokácení stromu postupné se spouštěním částí 

kmene a koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 800 do 900 mm. kus 3.00 7,000.00 21,000.00

Pozn. k položce - stromy označené a 1 ks v náletových plochách

112151359 Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 0,9 do 1,0 m. Pokácení stromu postupné se spouštěním částí 

kmene a koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 900 do 1000 mm. kus 0.00 0.00 0.00

112151360 Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 1,0 do 1,1 m. Pokácení stromu postupné se spouštěním částí 

kmene a koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 1000 do 1100 mm. kus 0.00 0.00 0.00

112151361 Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 1,1 do 1,2 m. Pokácení stromu postupné se spouštěním částí 

kmene a koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 1100 do 1200 mm. kus 0.00 0.00 0.00

112151362 Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 1,2 do 1,3 m. Pokácení stromu postupné se spouštěním částí 

kmene a koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 1200 do 1300 mm. kus 1.00 0.00 0.00

112151364 Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 1,4 do 1,5 m. Pokácení stromu postupné se spouštěním částí 

kmene a koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 1400 do 1500 mm. kus 0.00 0.00 0.00

112151364 R Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 2,0 m. Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene 

a koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 2000 mm. kus 0.00 0.00 0.00

Odstranění ploch náletových dřevin 0.00

111212313 Odstranění nevhodných dřevin do 100 m2 v přes 1 m bez odstranění pařezů ve svahu přes 1:2 do 1:1 m2 0.00 0.00 0.00

111212317 Odstranění nevhodných dřevin přes 100 do 500 m2 v přes 1 m bez odstranění pařezů ve svahu přes 1:2 do 1:1 m2 0.00 0.00 0.00

3


